Протокол }Гч 2
заседания совета 24.1.109.03 по защите докторских и кандидатских диссертаций в

Федера_ltьном государственном бюджетном у]реждении науки Инстиryте проблем
экологии и эволюции им. А.Н.Северuова РАН

от 22 января2025 года
Повестка дня

1.Прием к защите диссертациина соискание уrеной степени кандидата биологических наук
I_{BeTKoBa Ильи Николаевича

тема:
<<Гельминтофауна американской норки, лесного хоря, лесноЙ куницы, речноЙ выДры

Каспийско-Балтийского водораздела в границах Тверской и Псковской областеЙ>>

специzlльность 1 ,5.\1 - паразитология (биологические науки).
Научный руководитель - д.б.н. Кораблев Николай Павлович

Слушали:
О приеме к защите диссертации на соискание ученой степеЕи кандидата биологических наук

Щветкова Ильи Николаевича
тема:

<<Гельминтофауна американской норки, лесного хоря, лесноЙ куницы, речноЙ выдры
Каспийско_Балтийского водораздела в граЕицах Тверской и Псковской областеЙ>>

специаJIьность 1 .5.17 - паразитология (биологические науки)

постановили:
1) Принять к защите названную выше диссертацию И.Н. Щветкова;
2) Назначить дату защиты 07 апреля 2025 года;

3) Назначить официальных оппонентов: д.в.н. Андреянова Олега Николаевича,
ведущего научного сотрудника лаборатории парzвитарньIх зоонозов Всероссийского
научно-исследоватепьского института фундаментальной и прикладной паразитологиИ
животньIх и растений - филиала Федерального государственного бюджетного научного

учреждения <Федеральный научный центр - Всероссийский научно-исследовательскиЙ
институт экапериментальной ветеринарии имени К.И. Скрябина И Я.Р. КоваленКО

Российской академии наую), к.б.н. Кириллова Александра АлександровиЧа, и.О.

заведующего лабораторией зоологии и паразитологии Института экологии ВолжскогО

бассейна Российской академии наук;
4) НазначитЬ ведущ}тО организацию Федеральное государственное бюджетное

учреждение кВоронежский государственный природный биосферньй заповедник имени
В.М. Пескова>;
5) Разместить объявление о защите на сайте ипэЭ РАН и на сайте ВАК Минобрнауки
РФ;
6) Разрешить печать автореферата;
7) Утверлить список дополнительной рассылки автореферата.

Результаты открытого голосования: ((за) единогласно,

Заместитель пре
д.б.н. С.Э. СпиридоЕов

Ученый
к.б.н.

ffiiilqt$J##trэЁ.-ffi йJ Т.А.Ма;rютина